Servicio Nacional de Salud
HOSPITAL DR. FRANCISCO E. MOSCOSO PUELLO

Estado de Situacion Financiera
Al 30 de NOVIEMBRE de 2024

(Valores en RDS)
4.1.2.3.01

Activos

Activos corrientes
Efectivo y equivalentes de efectivo (Nota 7)
Inversiones a corto plazo (Nota 8)
Porcién corriente de documentos por cobrar (Nota 9)
Cuenta por cobrar a corto plazo (Notas 8)
Inventarios (Nota 9)
Pagos anticipados (Nota 12)
Otros activos corrientes (Nota 13)

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Cuentas por cobrar a largo plazo (Notas 14)
Documentos por cobrar (Nota 15)
Inversiones a largo plazo (Nota 16)
Otros activos financieros (Notas 17)
Mobiliarios y equipos neto (Nota 10)
Activos intangibles (Nota 10)
Otros activos no financieros (Nota 20)
Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos

Pasivos corrientes
Sobregiro bancario (Nota 21)
Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 11)
Préstamos a corto plazo (Nota 23)
Parte corriente de préstamos a largo plazo (Nota 24)
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 12)
Provisiones a corto plazo (Nota 26)
Beneficios a empleados a corto plazo (Nota 13)
Pensiones (Nota 28)
Otros pasivos corrientes (Nota 29)

Total pasivos corrientes

2024

7,435,560
377,586,890

385,022,450

21,089,979
195,562,719

216,652,698

601,675,149

569,182,609

569,182,609



Pasivos no corrientes
Cuentas por pagar a largo plazo (Nota 14)
Préstamos a largo plazo (Nota 31)
Instrumentos de deuda (Nota 32)
Provisiones a largo plazo (Nota 33)
Beneficios a empleados a largo plazo (Nota 15)
Otros pasivos no corrientes (Nota 35)

Total pasivos no corrientes

Total pasivos

Activos Netos/Patrimonio (Nota 16)
Capital
Reservas
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)
Resultados acumulados
Intereses minoritarios
Total activos netos/Patrimonio

Total pasivos y activos netos/patrimonio

SG P

Licda. Esthefany Pérez
Depto. Contabilidad y Finanzas

32,492,540

32,492,540

601,675,149

601,675,149
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