Servicio Nacional de Salud HOSPITAL DR. FRANCISCO E. MOSCOSO PUELLO

Estado de Situación Financiera Al 30 de NOVIEMBRE de 2024 (Valores en RD\$) 4.1.2.3.01

	<u>2024</u>
Activos	
Activos corrientes	
Efectivo y equivalentes de efectivo (Nota 7)	<u>-</u>
Inversiones a corto plazo (Nota 8)	
Porción corriente de documentos por cobrar (Nota 9)	
Cuenta por cobrar a corto plazo (Notas 8)	7,435,560
Inventarios (Nota 9)	377,586,890
Pagos anticipados (Nota 12)	
Otros activos corrientes (Nota 13)	-
Total activos corrientes	385,022,450
Activos no corrientes	
Cuentas por cobrar a largo plazo (Notas 14)	
Documentos por cobrar (Nota 15)	-
Inversiones a largo plazo (Nota 16)	-
Otros activos financieros (Notas 17)	21,089,979
Mobiliarios y equipos neto (Nota 10)	195,562,719
Activos intangibles (Nota 10)	
Otros activos no financieros (Nota 20)	
Total activos no corrientes	216,652,698
Total activos	601,675,149
Pasivos	
Pasivos corrientes	
Sobregiro bancario (Nota 21)	
Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 11)	569,182,609
Préstamos a corto plazo (Nota 23)	
Parte corriente de préstamos a largo plazo (Nota 24)	
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 12)	-
Provisiones a corto plazo (Nota 26)	
Beneficios a empleados a corto plazo (Nota 13)	
Pensiones (Nota 28)	
Otros pasivos corrientes (Nota 29)	
Total pasivos corrientes	569,182,609

Pasivos no corrientes	
Cuentas por pagar a largo plazo (Nota 14)	32,492,540
Préstamos a largo plazo (Nota 31)	
Instrumentos de deuda (Nota 32)	
Provisiones a largo plazo (Nota 33)	
Beneficios a empleados a largo plazo (Nota 15)	
Otros pasivos no corrientes (Nota 35)	
Total pasivos no corrientes	32,492,540
Total pasivos	601,675,149
Activos Netos/Patrimonio (Nota 16)	
Capital	-
Reservas	
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)	
Resultados acumulados	
Intereses minoritarios	
Total activos netos/Patrimonio	
Total pasivos y activos netos/patrimonio	601,675,149

Licda. Esthefany Pérez

Depto. Contabilidad y Finanzas

